
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 407

11 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δασικής εκτά−
σεως εμβαδού 22368 τ.μ. στη θέση «Κρεμάλες» Δ.Δ. 
Έξω Χώρας Δήμου Ελατίων Ν. Ζακύνθου. ...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού (400 
τετραγωνικών μέτρων) στη θέση «Παραλία Πεσ−
σάδας» Δ.Δ. Πεσσάδας, του Δήμου Λειβαθούς, Νο−
μού Κεφαλληνίας. .......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 1.451,77 τ.μ. στη θέση «Γκουμουρά−
δα» του Δ.Δ. Λευκακίων, του Δήμου Ναυπλίου. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης: 2098,54 τ.μ., στη 
θέση «Μαγούλα» στο Α.Τ. 2221 του Αγροκτήματος 
Βέροιας Ημαθίας. ........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1492 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δασικής εκτά−

σεως εμβαδού 22368 τ.μ. στη θέση «Κρεμάλες» Δ.Δ. 
Έξω Χώρας Δήμου Ελατίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/55, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/7−8−1980 και 18244/3049/24−9−1980.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν. 2240/16−09−2004.

6. Τις διατάξεις του Ν 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

7. Το Ν. 2503/30−05−97 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−

λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αρ. 
πρ. 1281 και ημ/νία 24−06−2010 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη δασι−
κή έκταση συνολικού εμβαδού 22368 τμ που βρίσκεται 
στη θέση «Κρεμάλες» Δ.Δ. Έξω Χώρας Δήμου Ελατίων 
Νομού Ζακύνθου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 
2, 3, ... , 22, 23, 1 στο συνημμένο απόσπασμα ΓΥΣ 6164/8 
κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής.

Η εκχερσωμένη έκταση παρουσιάζει τα εξής χαρα−
κτηριστικά:

Βλάστηση (πριν την καταστροφή): Χαλέπιος πεύκη 
σε έκταση εμβαδού 18368 τμ. και στη υπόλοιπη έκταση 
4.000 τ.μ., που βρίσκεται στο δυτικό τμήμα, η βλάστηση 
ήταν αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, σχίνος, 
φυλικι, κ.α.). Το ποσοστό δασοκάλυψης του τμήματος 
των 18368 τ.μ. ανέρχονταν πριν την εκχέρσωση του σε 
80% περίπου, ενώ το ποσοστό δασοκάλυψης για το 
τμήμα των 4.000 τ.μ. ανέρχονταν σε 40%.

Κλίση: 8% περίπου. Έκθεση: Β. Υψόμετρο: 670 μ. περίπου.
Έχει όρια: Ανατολικά: Δασική έκταση, Δυτικά: Δασική 

έκταση, Βόρεια: Αγροτοδασικός δρόμος, Νότια: Δασική 
έκταση.

Η εκχερσωμένη έκταση των 22.368 τμ. εμπίπτει στις 
διατάξεις των παρ. 1 και 2 του αρθρ. 3 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως αυτός τροποποιήθηκε με το άρθ. 1 παρ. 
1 του Ν. 3208/03 «Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμά−
των επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις» και στην παρ. 1ε του άρθ. 4 Ν. 998/79.

Παρατηρήσεις: Η εκχερσωμένη έκταση βρίσκεται 
εντός του «Καταφυγίου Αγριας Ζωής όρους Βραχίωνα» 
(σχετ. απόφ. 27670/1450/575 Β΄/3−4−1976 ΦΕΚ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

3773

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.18 09:55:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3775

    Αριθμ. 4370 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού (400 τε−

τραγωνικών μέτρων) στη θέση «Παραλία Πεσσάδας» 
Δ.Δ. Πεσσάδας, του Δήμου Λειβαθούς, Νομού Κε−
φαλληνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 3856/25.6.2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού τετρακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (400 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Παραλία Πεσσάδας» Δ.Δ. Πεσσάδας του Δήμου 
Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως εμφανίζεται με διαγράμμι−
ση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 1:5.000 και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με αμμώδη ακτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3777

    Αριθμ. 3022 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 1.451,77 τ.μ. στη θέση «Γκουμουράδα» του 
Δ.Δ. Λευκακίων, του Δήμου Ναυπλίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 51/87 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/6−3−87) «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 1010/26−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Νομού Αργολίδας».

5. Την αριθμ. 709/20−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

8. α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1 του ως 
άνω νόμου, όπως συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

10. Την Δ.Υ./25−6−2010 πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως ανα−
δασωτέας την δασική έκταση που αναφέρεται στο θέμα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 1.451,77 τ.μ. στη θέση «Γκουμου−
ράδα» του Δ.Δ. Λευκακίων, του Δήμου Ναυπλίου όπως 
αυτή απεικονίζεται στο από 23−6−2010 τοπογραφικό διά−
γραμμα, με κλίμακα 1:1.000 και  στοιχεία περιμέτρου (1−2−
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 13, 14, 15, ... , 25, 1), το οποίο συνέταξε 
ο δασολόγος Βαρδάκας Ευάγγελος και συνοδεύει ανα−
πόσπαστα την παρούσα. 

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: με δρόμο.
Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: με δρόμο.
Νότια: με καλλιέργεια εσπεριδοειδών.

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



3778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3779

    Αριθμ. 1280 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης: 2098,54 τ.μ., στη θέση 

«Μαγούλα» στο Α.Τ. 2221 του Αγροκτήματος Βέροι−
ας Ημαθίας. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 ,
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12

παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρχι−

ακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6
του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κλ.π.».

6. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

7. Την με αριθ. 8063/23−10−2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−

σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. ... κ.λ.π.» (ΦΕΚ αριθ. 2317/13−11−2008/τ.Β΄).

8. Την με αριθ. 2129/26−7−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέων των αναφερό−
μενων στο θέμα εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης δασική έκταση 2098,54 τ.μ.
στη θέση «Μαγούλα» στο Α.Τ. 2221 του Αγροκτήματος 
Βέροιας Ο.Δ. 1931 του Δήμου Βέροιας, που διαπιστώθηκε 
στις 13−5−2010 ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 
1: 50.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Έχει δε όρια:

Ανατολικά: Υφιστάμενος τσιμεντοστρωμένος δρόμος.
Δυτικά: Υφιστάμενος χωματόδρομος ΔΕΥΑΒ.
Βόρεια: Α.Τ. 3921 και υπόλοιπη έκταση του AT. 2221 

Αγροκτήματος Βέροιας.
Νότια: Υφιστάμενος χωματόδρομος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 30 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ    



3780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004071108100008*


